
5-6100-207.2 :  2001-02-13   SQC/UES-307-75135 PARTIE II.I - Enquête de l'an 2000 sur les industries de services : comptabilité et tenue de livres

��������	��
����
��������
��
��	��������	������������
��������
�������������	��
�����

A - Introduction

Corriger au besoin les renseignements préimprimés en remplissant les cases ci-dessous :

0053

Langue
préférée

Code postal/Zip code

Nom de famille de la personne-ressource

Pays

0028

0004

Ville
0005

Adresse

0006

Anglais1Français2

0007

0010
Veuillez déclarer pour :

0052

0008
Prénom de la personne-ressource

À l'attention de
0003

Nom commercial
0002

Raison sociale
0001

Province ou État

����������	
	��������

��������������������	���

Ce document est confidentiel une fois rempli.

Ces renseignements sont recueillis en vertu de 
la Loi sur la statistique, lois révisées du Canada, 
1985, chapitre S19.
En vertu de cette loi, il est obligatoire de remplir 
le présent questionnaire.

If you prefer to receive the questionnaire in English,
please call us toll-free at 1 888 881-3666.

Nom de la principale personne qui a rempli
ce questionnaire : 

Confidentialité

Objet de l'enquête 
Cette enquête sert à recueillir les données financières et d'exploitation nécessaires à la production de statistiques sur votre industrie.
Pour plus d'information au sujet de l'objet de l'enquête, veuillez consulter la brochure ci-jointe intitulée « Enquêtes de Statistique
Canada auprès des entreprises ».

La loi interdit à Statistique Canada de publier des statistiques recueillies au cours de la présente enquête qui permettraient
d'identifier une entreprise. Les données déclarées dans le présent questionnaire resteront strictement confidentielles. Elles
serviront exclusivement à des fins statistiques et ne seront publiées que sous forme agrégée. Les dispositions de la Loi sur la
statistique qui traitent de la confidentialité ne sont modifiées d'aucune façon par la Loi sur l'accès à l'information ou toute autre loi. 

Si vous avez besoin d'aide ou d'information supplémentaire, téléphonez-nous au 1 888 881-3666.

Veuillez remplir et retourner le(s) questionnaire(s) dans l'enveloppe ci-jointe dans les 30 jours suivant la réception de l'envoi.  Le(s)
questionnaire(s) peut (peuvent) être aussi retourné(s) à Statistique Canada par télécopieur au 1 888 883-7999. Merci. 

Signature :

0027

MmeM. Mlle

Rempli le :Poste : Numéro de télécopieur :Numéro de téléphone :
(         ) JJAAAA MM(         )

0013

Nom de famille

�

0054
Prénom

0026

0015

0017 0016

00140014
Titre : Adresse électronique :

0018
Site Web :
0020

J'atteste que les renseignements fournis ici sont, à ma connaissance, complets et exacts.

Pour i
nfo

rm
at

io
n se

ulem
en

t



Page 2 5-6100-207.2PARTIE II.I - Enquête de l'an 2000 sur les industries de services : comptabilité et tenue de livres

Couverture

Veuillez remplir le présent questionnaire pour l'unité commerciale (les unités commerciales) indiquée(s) dans la zone pré-imprimée
à la page couverture de ce questionnaire. Veuillez produire une déclaration uniquement pour l'exploitation (les exploitations)
située(s) au Canada.

1.

Directives générales

Lorsque les chiffres exacts ne sont pas disponibles, vos estimations les plus précises sont acceptables.

Tous les montants en dollars doivent être déclarés en DOLLARS CANADIENS ($ CAN).
2. Tous les montants en dollars devraient être arrondis au dollar près (p. ex. 55 417,40 $ devient 55 417 $).

3. Les pourcentages devraient être arrondis au pourcentage près (p. ex. 37,3 % devient 37 %, 75,8 % devient 76 %).
4. Veuillez inclure toutes les transactions effectuées par commerce électronique.
5. Veuillez écrire lisiblement, à l'encre.

Statistique Canada tient à vous avertir que la transmission des renseignements par télécopieur peut poser un risque de
divulgation. Toutefois, dès la réception des documents, Statistique Canada offrira le niveau de protection garanti pour tous
les renseignements recueillis aux termes de la Loi sur la statistique.

6. Le questionnaire dûment rempli peut être retourné à Statistique Canada par télécopieur au 1 888 883-7999.

Renseignements sur la période de déclaration

Veuillez déclarer les données pour votre plus récent exercice financier disponible de 12 mois se terminant entre le
1er janvier 2000 et le 31 mars 2001. Veuillez indiquer ci-dessous la période couverte par le présent questionnaire.

Période de déclaration

Accords de partage de données

Pour éviter la répétition des activités d'enquête, Statistique Canada a conclu des ententes de partage de données avec les bureaux
provinciaux et territoriaux de la statistique. Ces ententes sont conclues conformément à la Loi sur la statistique fédérale et à la
législation provinciale et territoriale correspondante. Les données sont confidentielles et utilisées uniquement à des fins statistiques.
Vos réponses ne sont pas communiquées à l'Agence des douanes et du revenu du Canada (autrefois Revenu Canada). Des
précisions supplémentaires sur le partage des données sont incluses dans la présente trousse.

2.

Oui Non

1. Du

JJAAAA MM

Au

JJAAAA MM

Cette unité commerciale a-t-elle acquis des unités d'exploitation au cours de la période de déclaration?4.

Cette unité commerciale a-t-elle cédé/vendu des unités d'exploitation au cours de la période de déclaration?5.

Non

Non

Est-ce que les dates déclarées ci-dessus constituent un changement à votre exercice financier?

Oui

Oui

0011 0012

0059

0064

0066

Est-ce que des unités d'exploitation de cette unité commerciale ont été fermées de façon temporaire ou saisonnière au cours
de la période de déclaration?

3.

NonOui0061

Pour i
nfo

rm
at

io
n se

ulem
en

t



5-6100-207.2 Page 3

00402.

0041

Veuillez énumérer les activités principales de cette unité commerciale et indiquer la répartition
approximative en pourcentage du total du revenu d'exploitation pour chacune des activités.

Activité commerciale principale

Pour cette unité commerciale, veuillez indiquer l'activité principale décrivant le plus exactement la source
majeure des revenus d'exploitation.

Veuillez ne cocher qu'une seule activité.

Si vous avez répondu « Aucune des activités susmentionnées », veuillez appeler au 1 888 881-3666 pour obtenir
des instructions plus précises.

Note :

PARTIE II.I - Enquête de l'an 2000 sur les industries de services : comptabilité et tenue de livres

1. 541212 Cabinets de comptables0290

(C.A., CMA ou CGA) 

541213 Services de préparation des déclarations de revenus0291

541215 Services de tenue de livres, de la paye et services connexes0292

Est-ce que l'unique but de cette unité commerciale est de fournir des services à une entreprise mère, à une société affiliée ou
à un bureau professionnel?

1.

0029

Unique but de cette unité commerciale

Dans la négative,
veuillez passer à la section
Activité commerciale principale.

Dans l'affirmative, veuillez indiquer le nom
de l'entreprise ou de ce bureau
professionnel.

0030

Oui � Non �

Entreprise individuelle non
constituée en société

Organisation de l'unité commerciale

Genre d'organisation (veuillez ne cocher qu'une seule case) :1.

0024 1

5 Coentreprise

Société de personnes
non constituée

2

Entreprise publique6

Compagnie constituée
en société

3

Administration publique7

Coopérative4

Organisme à but
non lucratif

8

Aucune des activités susmentionnées

Pour i
nfo

rm
at

io
n se

ulem
en

t



Page 4 5-6100-207.2

B - Revenus 

PARTIE II.I - Enquête de l'an 2000 sur les industries de services : comptabilité et tenue de livres

1. Total des ventes de biens et services

2. Tous les autres revenus d'exploitation

spécifier les éléments principaux : 

3. Total des revenus d'exploitation (somme de 1 et 2)

5. Total des revenus (somme de 3 et 4)

B - 1 Répartition des revenus selon la catégorie de services
 Services de certification et de comptabilité

6. Vérification financière

7. Examen de la comptabilité avec compilation

8. Examen de la comptabilité sans compilation

9. Autre certification (non déclaré ci-dessus)

10. Préparation des états financiers

11. Autres services de comptabilité et de tenue de livres

Services fiscaux

12. Planification et consultation fiscales d'entreprise

13. Préparation et examen des déclarations des sociétés

14. Préparation des déclarations d'impôt sur le revenu des
particuliers non constitués en société

15. Taxes à la consommation, préparation et planification

16. Autres services fiscaux

Services relatifs à l'insolvabilité et à la mise sous
séquestre

17.

Services de consultation

18. Gestion et planification stratégiques

19. Consultation en gestion financière

20. Gestion et planification des ressources humaines

21. Recherche de cadres (y compris l'aide au replacement)

22. Gestion du marketing

23. Gestion de la production

24. Expert en informatique

25. Autre consultation en gestion (p. ex. formation)

26. Impartition de certaines activités d'entreprise 

27. Planification financière personnelle

28. Tous les autres revenus de services (non déclarés
ci-dessus)

29. Total *(somme de 6 à 28)

* doit correspondre à la question 3 ci-dessus

2299

2077

2080

2098

2531

2533

2534

2553

2535

2536/
2537

2539

2540

2541

2542

2543

2544

2546

2547

2548

2549

2550

2551

2554

2552

2556

2557

2000

2305

Î.-P.É.

 $ CAN 

N.-É.

$ CAN 

N.-B.

$ CAN 

Qc

$ CAN 

T.-N.

4. Revenus non liés à l'exploitation
(p. ex. les revenus en intérêts et les dividendes)

2097

$ CAN 

2071

2072

spécifier les éléments principaux : 2001

2002

Pour i
nfo

rm
at

io
n se

ulem
en

t



5-6100-207.2 Page 5PARTIE II.I - Enquête de l'an 2000 sur les industries de services : comptabilité et tenue de livres

B - Revenus
C.-B. Yukon T.N.-O. Nunavut Total

$ CAN

Alb.Sask.Man.Ont.

$ CAN$ CAN$ CAN$ CAN$ CAN$ CAN$ CAN $ CAN 

Pour i
nfo

rm
at

io
n se

ulem
en

t



Page 6 5-6100-207.2PARTIE II.I - Enquête de l'an 2000 sur les industries de services : comptabilité et tenue de livres

C - Dépenses

1. Salaires et traitements

2. La part des avantages sociaux versée par l'employeur

3. Téléphone et télécommunications

5. Services d'entretien, de réparation et de conciergerie

6. Agences de placement ou services de travail temporaire 

7. Services de comptabilité en sous-traitance

8. Frais de services juridiques, de comptabilité et de
vérification

9. Honoraire d'expertise

10. Autre frais de services professionnels

11. Frais pour services financiers  (p. ex. frais bancaires)

4. Location, location à bail de locaux, véhicules, équipment

12. Primes d'assurance

13. Publicité

14. Voyage

15. Repas et divertissement

16. Impôts fonciers, taxes d'affaires, licences et permis 

17. Droits et redevances de franchisage (inclure affiliation)

18. Fournitures de bureau (exclure poste et messagerie)

19. Énergie (p.ex. électricité, essence, mazout, gaz naturel)

20. Amortissement (p. ex. véhicules, bâtiments)

21. Frais de gestion versés au siège social 

22. Entretien des ordinateurs

23. Matériel de référence

24. Permis d'utilisation de logiciel

25. Formation permanente

26. Frais d'intérêts (à court et à long terme)

Emploi

1. Nombre total d'employés rémunérés

2. Nombre d'employés à temps partiel (inclus ci-dessus)

Répartition par groupe professionnel
Partenaires (non-salariés)3.

Gestionnaires4.
Professionnels non inclus ci-dessus (y compris les
étudiants)

5.

6. Technique/Commerce

7. Marketing/Ventes

8. Administration/Soutien

Total de la distribution globale selon le groupe
professionnel (somme de 4 à 9)

10.

11. Employés contractuels engagés au cours de l'année

6312

6311

6321

6331

6332

6333

6337

6334

6339

6320

NombreNombreNombreNombreNombre

T.-N.

$ CAN 

Î.-P.É.

$ CAN 

N.-É.

$ CAN 

N.-B.

$ CAN 

Qc

$ CAN 

Tous les autres 63359.
(veuillez spécifier) :

6336

3010

3040

4101

4175

3080

3081

4230

4270

4275

4325

4115

4350

4365

4366

4367

4410

4440

3301

4027

4520

4555

4351

4352

4353

4354

4630

Toutes les autres dépenses d'exploitation (p.ex. poste) 27. 4569

4562

spécifier les éléments principaux : 4561

Total des dépenses (somme de 1 à 27)28. 4699

Pour i
nfo

rm
at

io
n se

ulem
en

t


