

Enquête unifiée annuelle auprès des entreprises

Enquête de l'an 2000 sur les industries de services : comptabilité et tenue de livres

Ces renseignements sont recueillis en vertu de la *Loi sur la statistique*, lois révisées du Canada, 1985, chapitre S19.

En vertu de cette loi, il est obligatoire de remplir le présent questionnaire.

Ce document est confidentiel une fois rempli.

If you prefer to receive the questionnaire in English, please call us toll-free at 1 888 881-3666.

Canadä

							\mathcal{A}			
					~			> <u>></u>		
Corriç	ger au besoin les renseignements préimprimés	s en remplissa	ant les cases ci-dessous :			$\langle \rangle$				
0001	Raison sociale			0004	Adresse					
0002	Nom commercial			0005	Ville			0006	Provinc	e ou État
0003	À l'attention de			0053	Pays		0007	Code	postal/2	Zip code
0008	Prénom de la personne-ressource		\Diamond_{\wedge}	0028	Nom de fam	ille de l	a personi	ne-ress	source	
0052	Veuillez déclarer pour :			0010	Langue préférée	2) França	is	1)	Anglais
Α.	· Introduction									
Cet	iet de l'enquête te enquête sert à recueillir les données fi ır plus d'information au sujet de l'objet p	nancières e de l'enquète	talexploitation nécessa e, veuillez consulter la	aires à broch	à la product nure ci-joint	ion de e intitu	statistiq ılée « E	ues su	ur votre es de :	e industrie. Statistique
Car	nada auprès des entreprises ».	\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\			•					·
La d'id ser	nfidentialité Ioi interdit à Statistique Canada de puentifier une entreprise. Les données dé viront exclusivement à des fins statistique qui traitent de la confidentialité ne	éclarées da ues et ne s	i ns le présent questic seront publiées que so	onnai ous fo	re resteror rme agrége	i t stric ée. Le	s dispos	confi sitions	i dentie de la	Iles. Elles <i>Loi sur la</i>
Ve	uillez remplir et retourner le(s) questionna questionnai(e(s) peut (peuvent) être a	aire(s) dans aussi retour	l'enveloppe ci-jointe da né(s) à Statistique Can	a ns le ada p	es 30 jours ar télécopie	suivar eur au	nt la réce 1 888 88	eption 33-79 9	de l'en 99 . Mer	voi. Le(s)
	Si vous avez besoin d'aide ou d	d'informati	ion supplémentaire	, télé	phonez-n	ous a	u 1 88	8 881	-3666.	
Nor ce (n de la principale personne qui a rempli questionnaire :	0013								
0026	M. Mme Mlle	Prénom 0054 Nom de								
Titr 0014		Adresse él	ectronique :		Site 1	Web:				
Nur 0017	néro de téléphone : Poste : 0027		Numéro de télécopieu	ır :	Re	empli le	AAAA		MM	JJ
Sigr	nature :				00	15	1 1		.	
	J'atteste que les renseignements	s et exa	acts.							

5-6100-207.2 : 2001-02-13 SQC/UES-307-75135 PARTIE II.I - Enquête de l'an 2000 sur les industries de services : comptabilité et tenue de livres

Statistique

Statistics

Couverture

Veuillez remplir le présent questionnaire pour l'unité commerciale (les unités commerciales) indiquée(s) dans la zone pré-imprimée à la page couverture de ce questionnaire. Veuillez produire une déclaration uniquement pour l'exploitation (les exploitations) située(s) au Canada.

Directives générales

Lorsque les chiffres exacts ne sont pas disponibles, vos estimations les plus précises sont acceptables

- 1. Tous les montants en dollars doivent être déclarés en DOLLARS CANADIENS (\$ CAN).
- 2. Tous les montants en dollars devraient être arrondis au dollar près (p. ex. 55 417,40 \$ devient 55 417 \$).
- 3. Les pourcentages devraient être arrondis au pourcentage près (p. ex. 37,3 % devient 37 %, 75,8 % devient 76 %
- 4. Veuillez inclure toutes les transactions effectuées par commerce électronique.
- 5. Veuillez écrire lisiblement, à l'encre.
- 6. Le questionnaire dûment rempli peut être retourné à Statistique Canada par télécopieur au 1 888 863-₹999.

Statistique Canada tient à vous avertir que la transmission des renseignements par télécopleur peut poser un risque de divulgation. Toutefois, dès la réception des documents, Statistique Canada offrira le niveau de protection garanti pour tous les renseignements recueillis aux termes de la Loi sur la statistique.

Renseignements sur la période de déclaration

Période de déclaration

Veuillez déclarer les données pour votre plus récent exercice financier disponible de 12 mois se terminant entre le 1er janvier 2000 et le 31 mars 2001. Veuillez indiquer ci-dessous la période couverte par le présent questionnaire.

	AAAA	MM	JJ	\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	AAAA	MM	JJ
0011 Ou				Au 0012			

2.	Est-ce que les dates dé	clarées ci-dessus co	onstituent u	in changement à votre	exercice financier?

⁰⁰⁵⁹ Oui	\bigcirc Non		
---------------------	----------------	--	--

3. Est-ce que des unités d'explortation de cette unité commerciale ont été fermées de façon temporaire ou saisonnière au cours de la période de déclaration?

	⁰⁰⁶¹ Oui	Mon omerciale a-t-elle acquis des			
١.	Cette unité con	merciale a-t-elle acquis des	s unités d'exploitation :	au cours de la pér	iode de déclaration?

Cette unité comm	∨ nerciale a-t-elle cédé/vend	u des unités d'exploitatio	n au cours de la période	de déclaration?
0066 Qui		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		
Y Wul	O NOII			

Xocords de partage de données

Pour éviter la répétition des activités d'enquête, Statistique Canada a conclu des ententes de partage de données avec les bureaux provinciaux et territoriaux de la statistique. Ces ententes sont conclues conformément à la Loi sur la statistique fédérale et à la législation provinciale et territoriale correspondante. Les données sont confidentielles et utilisées uniquement à des fins statistiques. Vos réponses ne sont pas communiquées à l'Agence des douanes et du revenu du Canada (autrefois Revenu Canada). Des précisions supplémentaires sur le partage des données sont incluses dans la présente trousse.

Orga	nisati	on de	l'unité comm	erciale			
1. G	enre d'or	ganisatio	on (veuillez ne coch	ner qu'une seule case)	:		
002			se individuelle non se en société	Société de personne constituée	onnes ³	Compagnie constituée en société	⁴ Coopérative
	5 🔾	Coentre	orise	6 Entreprise public	que ⁷	Administration publique	Organisme à but non lucratif
Uniq	ue but	de ce	ette unité com	nmerciale			
	st-ce que un burea			commerciale est de fou	rnir des sen	vices à une entreprise mère	, à une société affiliée ou
002		d	Dans l' affirmative , v le l'entreprise ou de professionnel.	veuillez indiquer le nom e ce bureau		Non Dans la négative veuillez passer à Activité commer	la section
							<i>5</i>)
Activ	vité co	mmer	ciale principa	ile			
Pour o	cette uni ure des	té comr s reveni	merciale, veuillez us d'exploitation.	indiquer l'activité pr	<u>incipale</u>	décrivant le plus exacten	nent la source
Veuille	ez ne co	cher <u>qı</u>	u <mark>'une seule</mark> ac	ctivité.			
1. 5	541212	0290 🔵	Cabinets de co (C.A., CMA ou CC			>	
5	541213	0291	Services de pro	éparation des décla	rations de	erevenus	
5	541215	0292	Services de ter	nue de livres, de la	paye et se	rvices connexes	
2.		0040	Aucune des ac	ktivités susmentioni	nées		
			Veuillez énumére	r les activités principale	s de cette u	inité commerciale et indique exploitation pour chacune de	r la répartition es activités.
		<	0041				
		\mathcal{A}					
	~						
Not			vez répondu « Aucu ctions plus précises		nentionnée	s », veuillez appeler au 1 88	38 881-3666 pour obtenir

B -	Revenus						
			TN.	ÎP.É.	NÉ.	NB.	Qc
			\$ CAN				
1.	Total des ventes de biens et services	2299					
2.	Tous les autres revenus d'exploitation	2077					
	spécifier les éléments principaux : 2071						$\langle \rangle$
	2072						
3.	Total des revenus d'exploitation (somme de 1 et 2)	2080					
4.	Revenus non liés à l'exploitation (p. ex. les revenus en intérêts et les dividendes)	2097					
5.	Total des revenus (somme de 3 et 4)	2098					
	1 Répartition des revenus selon la catégorie de s Services de certification et de comptabilité	2531	es		\sim		
	Vérification financière	2533			1//		
	Examen de la comptabilité avec compilation	2534					
	Examen de la comptabilité sans compilation	2553					
	Autre certification (non déclaré ci-dessus)	2535)		
10.	Préparation des états financiers	2536/					
11.	Autres services de comptabilité et de tenue de livres	2537					
	Services fiscaux	2522	4	>		I	
12.	Planification et consultation fiscales d'entreprise	2539					
	Préparation et examen des déclarations des sociétés	2540					
14.	Préparation des déclarations d'impôt sur le revenu des particuliers non constitués en société	2541					
15.	Taxes à la consommation, préparation et planification	2542					
	Autres services fiscaux	2543					
17.	Services relatifs à l'insolvabilité et à la mise sous séquestre	2544					
	Services de consultation	2546					
	Gestion et planification stratégiques	2547					
	Consultation en gestion financière	2548					
	Gestion et planification des ressources humaines	2549					
	Recherche de cadres y compris l'aide au replacement)						
	Gestion du marketing	2550					
23.	Gestion de la production	2551					
24.	Expert en informatique	2554					
25.	Autre consultation en gestion (p. ex. formation)	2552					
26)	Impartition de certaines activités d'entreprise	2556					
27.	Planification financière personnelle	2557					
28.	Tous les autres revenus de services (non déclarés ci-dessus)	2000					
	spécifier les éléments principaux : 2001						
	2002						
29.	Total *(somme de 6 à 28)	2305					
	* doit correspondre à la question 3 ci-dessus						

B - Rever	nus							
Ont.	Man.	Sask.	Alb.	CB.	Yukon	T.NO.	Nunavut	Total
\$ CAN	\$ CAN	\$ CAN	\$ CAN	\$ CAN	\$ CAN	\$ CAN	\$ CAN	\$ CAN
								\sim
								K
							$\langle () \rangle$	
	I				1	\sim		1
						(5)		
						1		
				$\Diamond_{\wedge}(\bigcirc)$				
				\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\				
			(5)					
			$\langle \cdot \rangle$					
			\rightarrow					
)					
	\Diamond							
		\triangleright						
\mathcal{A}	 							
$\sqrt{}$								
\rightarrow	<u> </u>							<u> </u>
	1	1			ı	1		1

<u>C</u> -	Dépenses				,		
			TN.	ÎP.É.	NÉ.	NB.	Qc
			\$ CAN	\$ CAN	\$ CAN	\$ CAN	\$ CAN
1.	Salaires et traitements	3010					
2.	La part des avantages sociaux versée par l'employeur	3040					
3.	Téléphone et télécommunications	4101					
4.	Location, location à bail de locaux, véhicules, équipment	4115					<u> </u>
5.	Services d'entretien, de réparation et de conciergerie	4175					
6.	Agences de placement ou services de travail temporaire	3080					
7.	Services de comptabilité en sous-traitance	3081					
	Frais de services juridiques, de comptabilité et de vérification	4230					
9.	Honoraire d'expertise	4270				$\sqrt{}$	
10.	Autre frais de services professionnels	4275					
11.	Frais pour services financiers (p. ex. frais bancaires)	4325			$\wedge (\lozenge)$		
12.	Primes d'assurance	4350					
13.	Publicité	4365		\			
14.	Voyage	4366					
15.	Repas et divertissement	4367			1		
16.	Impôts fonciers, taxes d'affaires, licences et permis	4410					
17.	Droits et redevances de franchisage (inclure affiliation)	4440		(\mathcal{L})			
18.	Fournitures de bureau (exclure poste et messagerie)	3301					
19.	Énergie (p.ex. électricité, essence, mazout, gaz naturel)	4027	4	\			
20.	Amortissement (p. ex. véhicules, bâtiments)	4520					
21.	Frais de gestion versés au siège social	2 5555	$\bigcirc)$				
22.	Entretien des ordinateurs	4351					
23.	Matériel de référence	4352					
24.	Permis d'utilisation de logiciel	4353					
25.	Formation permanente	4354					
26.	Frais d'intérêts (à court et à long terme)	4630					
27.	Toutes les autres dépenses d'exploitation (p.ex. poste)	4569					
	spécifier les éléments principaux : 4561						
	4562						
	4302						
28.	Total des dépenses (somme de 1 à 27)	4699					
Em	ploi		Nombre	Nombre	Nombre	Nombre	Nombre
1.	Nombre total d'employés rémunérés	6312					
2.	Nombre d'employés à temps partiel (inclus ci-dessus)	6311					
3	Répartition par groupe professionnel Partenaires (non-salariés)	6321					
	Gestionnaires	6331					
	Professionnels non inclus ci-dessus (y compris les étudiants)	6332					
\ 6,	Technique/Commerce	6333					
₹.	Marketing/Ventes	6337					
8.	Administration/Soutien	6334					
9.	Tous les autres (veuillez spécifier) : 6336	6335					
10.	Total de la distribution globale selon le groupe professionnel (somme de 4 à 9)	6339					
11.	Employés contractuels engagés au cours de l'année	6320					